



OBRA: Pavimento tipo empedrado para la Calle Sin Nombre perpendicular a la Calle Melo de Portugal
UBICACIÓN: Tercer Barrio

PLANILLA DE ESTIMACION DE COSTOS																				
CONSTRUCCION DE PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO																				
PLANILLA DE COMPUTO METRICO Y PRESUPUESTO							Resolucion N° 454/2024 - Metodo de obtencion opcion 1 - Precios ofrecidos por empresas al público en general para el bien, obra o servicio requerido por la Convocante, ya sea que tales ofertas hayan sido realizadas en un portal público de internet, o a través de publicaciones periodísticas, revistas u otro medio comprobatorio idóneo.			Resolucion N° 454/2024 - Metodo de obtencion opcion 2 - Precios publicados por cámaras, organizaciones, instituciones, organismos del sector público o privado, nacional o internacional, que puedan ser verificados en revistas, páginas web, catálogos, u otros documentos, respecto de bienes, servicios u obras similares o idénticos a lo solicitado.			Resolucion N° 454/2024 - Metodo de obtencion opcion 3 - Precios adjudicados por la propia Convocante, o por otros Organismos, Entidades o Municipalidades, conforme a los datos publicados en el Sistema de Información de Contrataciones Públicas.			Resolucion N° 454/2024 - Metodo de obtencion opcion 4 - Precios de potenciales oferentes, requeridos a través de cualquier mecanismo que permita contar con la evidencia de la solicitud y su respuesta, tales como fax, correo electrónico, nota u otro medio comprobatorio idóneo.			PRECIO REFERENCIAL	OBSERVACIONES
N°	RUBRO	CÓDIGO DE CATÁLOGO	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	PRECIO TOTAL		LBB CONSTRUCCIONES	OBSERVACIONES					AD CONSTRUCCIONES	EAL CONSTRUCCIONES		OBSERVACIONES			
Preparación de la Obra																				
1	Cartel de Obras estándar	82101502-004	m2	1,92	562.688	1.080.361		562.500	Item 1					568.688	556.875		562.688			
2	Limpieza inicial	76111702-001	m2	494,00	6.002	2.964.988		6.000	Item 82					6.066	5.940		6.002			
3	Tala de arbol grande	70111503-002	un	7,00	550.367	3.852.569		550.184	Item 6					556.236	544.682		550.367			
4	Destronque de arbol grande, incluye extraccion de raices	70111503-003	un	7,00	634.022	4.438.154		633.811	Item 9					640.783	627.473		634.022			
Pavimento tipo Empedrado																				
5	Marcación y replanteo	72151306-001	m2	1552,24	2.500	3.880.600		3.000	Item 83					2.200	2.300		2.500			
6	Caja para empedrado e= 0,30	72131701-002	m3	464,40	52.996	24.611.342		47.987	item 35					56.000	55.000		52.996			
7	Pavimento tipo Empedrado (piedra +arena + MDO)	72131701-002	m2	1552,24	74.807	116.118.418		66.420	item 36					78.500	79.500		74.807			
8	Cordones de Hº pre fabricados (10X40X50)	72101703-004	ml	387,00	45.000	17.415.000		42.000	item 37					47.000	46.000		45.000			
9	Enripiado de piedra	72131701-014	m2	1552,24	4.087	6.344.005		2.162	item 38					5.000	5.100		4.087			
10	Baden de H"Aº	72141202-001	m3	2,17	1.107.553	2.398.960		1.980.660	item 54					670.000	672.000		1.107.553			
Limpieza final																				
11	Limpieza final de obra 0,8% (Incluye retiro de escombros,retiro de materiales excedentes, etc.)	76111702-001	gl	1,00	1.465.323	1.465.323		1.464.835	Item 619					1.480.948	1.450.187		1.465.323			
TOTAL GENERAL						184.569.720														

Son Guaraníes: Ciento ochenta y cuatro millones, quinientos sesenta y nueve mil, setecientos veinte.-

Alq. Belén Martínez
Fiscal de Obras Públicas
Municipalidad de Luque

